
 

 

 

 

NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTKY OBCE OBORA 

 

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

 

v sobotu 16. prosince 2017 jsme společně rozsvítili v nově opraveném sále vánoční 

strom a symbolicky tak připomenuli začátek předvánočního adventního času. Období 

adventu a počátek nového roku má být časem zklidnění, rozjímání a bilancování. 

Dnešní uspěchaná doba je často poznamenaná zoufalým nedostatkem času. Ze 

všech stran se na nás valí množství zpráv, informací, často ty nepříznivé a negativní 

vytěsňují ty dobré. Chci nás všechny poprosit, abychom se všichni pokusili sami v 

sobě aspoň na chvíli zastavit, zpomalit a popřemýšlet……. 

 

Když hodnotím uplynulý rok v obci, považuji jej za úspěšný, a to v mnoha ohledech. 

Podařilo se nám dokončit 3 velké projekty. Rekonstrukce společenského sálu, 

vybudování volnočasového hřiště pro děti i dospěláky a restaurování Böttgerova 

pomníku, který je v majetku obce. Přibyly lavičky, kontejnery, kompostéry, zeleň. 

V českých i německých médiích bylo publikováno 24 článků s fotodokumentací o 

naší obci. Obec vzkvétá a toho si povšimnul i Český rozhlas a TV. Buďme právem 

pyšní! 

Podařilo se nám zavést tradici setkávání a sousedského povídání. Pro děti i pro ty 

nejstarší. Na jaře jsme společně postavili májku a pálili čarodějnice. V prosinci jsme 

s dětmi v našem půvabném sále uspořádali malou vánoční párty, která se velmi 

vydařila.  

Na tomto předvánočním adventním setkání se díky Vám, občanům a přátelům, 

vybrala úctyhodná částka pro tachovský Hospic. Dobří lidé stále žijí a toho si v naší 

malé obci nesmírně vážím. 

Děkuji všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na tom, co se u nás v obci 

povedlo. 

Vyslovme společně malá přání do roku příštího. 

Přejme si schopnost vnímat to dobré kolem nás i v nás. 

Přejme si schopnost respektovat lidi kolem sebe.  

Přejme si schopnost nazývat věci pravými jmény a dávat slovům správný obsah. 

Přejme si navzájem zdraví, klid a pozitivní přístup. Pro své blízké, pro sebe, pro 

všechny. 



 

 

Přejme si, abychom více vnímali lidi kolem sebe. V rodině, v zaměstnání, v obci. 

Buďme trpěliví, vstřícnější a tolerantní.  

V nadcházejícím roce nás čekají další novinky a překvapení. Z velkých a dlouho 

očekávaných projektů to bude kanalizace.  

Přibude sad starých odrůd, divadelní pohádky pro děti, představení pro dospělé, 

filmové dny, na jaře pak dvoudenní symposium k Böttgerovu pomníku spojené 

s vernisáží výstavy obrazů „Zapomenuté krajiny“ a spoustu dalších. 

 

Dovolte mi, milí přátelé, občané a sousedé, abych nám všem popřála do roku 2018 

pevné zdraví, spoustu sil, radosti a ať se naší obci i nám všem daří. 

 

Dana Lesak, starostka 

V Oboře 1. ledna 2018 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Pod čarou si tradičně neodpustím připodotknutí………. 

 

I v naší obci bohužel žijí lidé, kteří celá léta sledují jediný cil:  

škodit, ubližovat, pomlouvat, manipulovat. A to za každou cenu, za každých okolností. 

Neovládají férovou hru, nepřijdou, neřeší. 

Udávají, šmírují, žalují, lžou, útočí oklikou, píší stížnosti rovnou na vyšší „inštance“. 

Opakovaně. Zaměstnávají spoustu lidí, škodí obci, sousedům, spoluobčanům. Jsou zbabělí a 

zákeřní. 

Své „chvilky slávy“ se však nedočkají.  

Stále pevně věřím….ba jsem přesvědčená, že dobrých, rozumných lidí je v naší obci víc. Je jich 

naprostá většina.  

I za to patří mé poděkování. DL 

 


